
UCHWAŁA NR XVIII/170/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie zróżnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 t.j.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Różnicuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, w następujący sposób: 

1. Opłata dla pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej i piątej osoby zamieszkującej nieruchomość wynosi 
25,00 zł/osobę/miesiąc. 

2. Opłata dla szóstej i kolejnej osoby zamieszkującej nieruchomość wynosi 10,00 zł/osobę/miesiąc. 
      

§ 2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, zapisy § 1 nie mają zastosowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 445F955C-D99D-4D81-B0A5-C82510F39DC7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwała Nr XVIII/170/2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 4 czerwca 2020 r.

W związku z tym, że zgodnie z art. 6j ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy może zróżnicować stawki opłat między innymi w zależności od liczby
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, Rada Miejska w Ostrorogu kierując się
koniecznością zmniejszenia kosztów za gospodarowanie odpadami dla rodzin składających się z
większej ilości osób niż pięć postanawia zróżnicować stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Dla
szóstej i kolejnej osoby zamieszkującej dana nieruchomość opłata za gospodarowanie odpadami
będzie mniejsza, niż ustalona stawka opłaty dla mieszkańców naszej gminy. Podjęcie
przedmiotowej uchwały jest zatem zasadne.

Id: 445F955C-D99D-4D81-B0A5-C82510F39DC7. Podpisany Strona 1




